São Paulo, 27 de janeiro de 2022.

Aos Distribuidores,

Ref.:  COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE NOVAS APLICAÇÕES

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A., com sede na Cidade e Estado de São Paulo, na Av.

Presidente Juscelino Kubitschek, 1909, 9º a 11º andares, inscrito no CNPJ/ME sob o n.

01.522.368/0001-82, vem, por meio desta, na qualidade de administrador

(“ADMINISTRADOR”) do J CHINA OPPORTUNITIES DÓLAR ADVISORY MASTER
FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES INVESTIMENTO NO EXTERIOR, inscrito no

CNPJ/ME sob n° 42.102.009/0001-53 (“FUNDO”), nos termos do artigo 19 da Instrução

CVM nº 555/2014 e alterações posteriores, divulgar o presente Comunicado, a fim de

comunicar a V.Sas. sobre a suspensão do recebimento de novas aplicações no fundo, a

partir da abertura dos mercados do dia de 31 de janeiro de 2022, inclusive, devido aos

feriados contínuos de ano novo chinês em Janeiro e Fevereiro nos ativos offshore que estes

investem. A reabertura do FUNDO para o recebimento de aplicações ocorrerá a partir da

abertura dos mercados do dia de 03 de fevereiro de 2022, inclusive.

Tal decisão aplica-se indistintamente a novos cotistas e cotistas atuais.

Permanecemos à disposição para prestar quaisquer outros esclarecimentos eventualmente

necessários por meio do telefone (11) 3841-3157, ou e-mail:

atendimentoafs@br.bnpparibas.com, ou website: www.bnpparibas.com.br.

Atenciosamente,

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.